
аа 
№ 2657-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.12.2024 № 2457          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации Демянского муниципального района

от 19.12.2023 № 1278

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации округа от 15.02.2024 № 166 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального округа, их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности», Администрация Демянского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Комплексное развитие и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства Демянского муниципального округа на 2024-2030 
годы», утвержденную постановлением Администрации района от 19.12.2023 
№ 1278 (в редакции постановлений Администрации округа от 19.02.2024            
№ 188, от 08.04.2024 № 475, от 27.04.2024 № 610, от 30.08.2024 № 1383, 
28.10.2024 № 1816, от 04.12.2024 № 2133) (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.):



2

Источник финансирования

Год бюджет муни-
ципального 

округа
областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
внебюджетные 

средства Всего

1 2 3 4 5 6
2024 10124,2437 15941,5449 17088,92669 43154,71529
2025 2434,6 56,0 2490,6
2026 2363,9 56,0 2419,9
2027 
2028
2029
2030 
итого 14922,7437 16053,5449 17088,92669 48065,21529».

1.2. Изложить раздел «IV Мероприятия муниципальной программы» в 
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).

1.3. Изложить пункт 5 паспорта подпрограммы «Развитие и 
модернизация коммунальной инфраструктуры Демянского муниципального 
округа на 2024 – 2030 годы» в следующей редакции: 

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования

Год бюджет 
муниципально-

го округа
областной 

бюджет
федеральный 

бюджет
внебюджетные 

средства Всего

1 2 3 4 5 6
2024 10124,2437 15941,5449 17088,92669 43154,71529
2025 2434,6 56,0 2490,6
2026 2363,9 56,0 2419,9
2027 
2028
2029
2030 
итого 14922,7437 16053,5449 17088,92669 48065,21529».

1.4. Изложить раздел «Мероприятия подпрограммы «Развитие и 
модернизация коммунальной инфраструктуры Демянского муниципального 
округа на 2024 – 2030 годы» в прилагаемой редакции (приложение № 2          
к постановлению).



3

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 26.12.2024 11:47
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение № 1
к постановлению Администрации
округа от 26.12.2024 № 2457

«IV. Мероприятия муниципальной программы 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

№
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель

Срок 
реали
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансир

ования 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. Реализация подпро-

граммы «Развитие и 
модернизация 
коммунальной 
инфраструктуры 
Демянского 
муниципального 
округа на 2024 – 
2030 годы»

Управление; 
Предприятия 
отобранные по 
результатам аукционов 
на выполнение работ, 
предоставление услуг, 
Территориальные отде-
лы (по согласованию)

2024-
2030 
годы

1.1.1 -1.1.3; 
1.2.1 – 1.2.2; 
1.3.1 – 1.3.2; 
1.4.1 – 1.4.2;
1.5.1;
1.6.1

бюджет 
муници-
пального 
округа
областной 
бюджет
федераль-
ный 
бюджет

10124,2437

15941,5449

17088,92669

2434,6

56,0

2363,9

56,0

1.2. Реализация подпро-
граммы «Энергосбе-
режение на терри-
тории Демянского 
муниципального 
округа на 2024 -
2030 годы»

Управление; 
Предприятия отобран-
ные по результатам 
аукционов на выпол-
нение работ, предоста-
вление услуг, Террито-
риальные отделы (по 
согласованию)

2024 -
2030 
годы

2.1.1.1 -2.1.1.3;
2.1.2.1 -2.1.2.2;
2.1.3.1 -2.1.3.5;
2.1.4.1 -2.1.4.4;
2.1.5.1 -2.1.5.2;
2.1.6.1;
2.1.7.1 -2.1.7.4

бюджет 
муници-
пального 
округа

».



Приложение № 2
к постановлению Администрации
округа от 26.12.2024 № 2457

«Мероприятия подпрограммы
«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Демянского муниципального округа на 2024 – 2030 годы»

Объемы финансирования, 
тыс.руб.№ 

п/п
Наименование 
мероприятия

Срок 
испол-
нения

Исполнитель
Целе-
вой 

пока-
затель

Источник 
финансиро-

вания 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов Демянского муниципального округа

управление бюджет 
муниципаль-
ного округа

126,31.1. Содержание 
централизованных и не 
централизованных 
систем водоснабжения, 
водоотведения в рабочем 
состоянии и устранение 
аварийных ситуаций в 
сроки, установленные 
законодательством

2024-
2030

МУП 
Демянского 
муниципаль
ного района 
«Водоканал»

1.1         
1.2          
1.3

средства 
МУП 
Демянского 
муниципаль-
ного района 
«Водоканал»
бюджет 
муниципаль-
ного округа

1201.2. Разработка проекта 
обустройства и (или) 
обустройство зон 
санитарной охраны 
источников питьевого 
водоснабжения

2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округ

1.1.1

областной 
бюджет

2280

бюджет 
муниципаль-
ного округа

1.3. Строительство объектов 
нецентрализованного 
водоснабжения 
населения, дополните-
льное соглашение

2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округ

1.1.1

областной 
бюджет



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджет 
муниципаль-
ного округа

362,323221.4. Капитальный ремонт 
сетей централизованного 
водоснабжения, объектов 
водоподготовки и подачи 
воды

2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округ

1.1.1

областной 
бюджет

9283,54108

1.5. Разработка и проверка 
сметной документации

2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округ

1.1.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

113

2. Задача 2. Развитие инфраструктуры теплоснабжения населенных пунктов Демянского муниципального округа
2.1. Содержание системы 

теплоснабжения в рабо-
чем состоянии и устра-
нение аварийных ситуа-
ции в сроки, установлен-
ные законодательством

2024-
2030

ООО «ТК 
Новгородс-
кая»

1.2.1 
1.2.2

средства 
ООО «ТК 
Новгородс-
кая»

3. Задача 3. Приведение эксплуатационных характеристик жилого фонда и объектов оказания коммунальных услуг в соответствии с требованиями 
нормативно-технических документов

3.1. Уплата взносов на капи-
тальный ремонт, капита-
льный ремонт, ремонт и 
содержание муниципа-
льного жилого фонда

2024-
2030

Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.3.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

1387,6014 673,0 673,0

3.2. Организация проведения 
капитального ремонта 
жилых помещений муни-
ципального жилого 
фонда

2024-
2030

Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.3.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.3. Предоставление субси-

дии из бюджета муници-
пального округа на воз-
мещение недополучен-
ных доходов организа-
циям и индивидуальным 
предпринимателям, 
оказывающим услуги 
общественной бани по 
тарифам для населения

2024 - 
2030

Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.3.2 бюджет 
муниципаль-
ного округа

1062,72 1000,0 1000,0

3.4. Выплата возмещений 
физическим лицам-
собственникам жилых 
помещений, изымаемых в 
целях сноса аварийного 
жилого фонда на 
основании заключенных 
с ними соглашений

2024-
2030

Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.3.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

2148,00

бюджет 
муниципаль-
ного округа

50,538113.5. Предоставление 
субсидии из бюджета 
Демянского муниципа-
льного округа на возме-
щение затрат в связи с 
оказанием услуг по соде-
ржанию жилищного фон-
да Демянского муници-
пального округа юриди-
ческим лицам, осуществ-
ляющим управление мно-
гоквартирными домами в 
соответствии с постанов-
лением Правительства 
Российской Федерации  
от 21.12.2018 № 1616

2024-
2030

Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.3.1

областной 
бюджет

454,843



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3.6. Приобретение 
служебного жилого 
помещения

2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.3.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

1000,0

4. Задача 4. Газификация  населенных пунктов Демянского муниципального округа
4.1. Техническое обслужи-

вание, ремонт газорасп-
ределительных сетей, 
страховой взнос по опас-
ным производственным 
объектам, проверка смет, 
абонентское 
обслуживание ОПО

2024-
2030

Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.4.1 
1.4.2

бюджет 
муниципаль-
ного округа

830,9 641,6 570,9

5. Задача 5. Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от 
болезней, общих для человека и животных

5.1. Организация мероп-
риятий при осуществле-
нии деятельности по 
обращению с животными 
без владельцев

2024-
2030

Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.5.1 областной 
бюджет

56 56 56

6. Задача 6. Комплексное развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства
6.1. Установка информацион-

ных знаков на въезде в 
муниципальное образо-
вание

2024-
2030

Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.6.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

120 120 120

федеральный 
бюджет

17088,926696.2. Обустройство и 
восстановление воинских 
захоронений

2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.6.1

областной 
бюджет

3867,16082



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
бюджет 
муниципаль-
ного округа

141,35285

6.3 Разработка и проверка 
сметной документации, 
разработка эскизного 
решения

2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.6.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

269,04897

6.4. Разработка и экспертиза 
проектно-сметной доку-
ментации по реставрации 
монумента в честь 
воинов Северо-Западного 
фронта сражавшихся на 
Демянском плацдарме в 
1941-1943 годах 

2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.6.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

1938,0

6.5. Ремонт монумента в 
честь воинов Северо-
Западного фронта 
сражавшихся на 
Демянском плацдарме в 
1941-1943 годах

2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.6.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

263,1

6.6. Строительный контроль 2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.6.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

191,35915

6.7. Работы по устройству 
архитектурной подсветки 
воинского захоронения д. 
Каменная Гора

2024 Админист-
рация муни-
ципального 
округа

1.6.1 бюджет 
муниципаль-
ного округа

0

Итого по подпрограмме 43154,71529 2490,6 2419,9 ».


